Einstiegszeit-Beratungszentren

Name Tel. Fax E-Mail
Bad Belzig, Briicker Landstr. 22 b, 14806 Bad Belzig

Claudia Hirtzel
Knut Tschernay

033841 5310-561 -50  hirtzel@ihk-projekt.de
033841 5310-50 -50 tschernay@ihk-projekt.de

Brandenburg, Friedrich-Franz-Str. 19, 14770 Brandenburg

Monika Schilling 03381 3159-405 -482 schilling@ihk-projekt.de
Simone Wibberenz 03381 3159-001 -482 wibberenz@ihk-projekt.de
Cord Marxmeier 03381 3159-406 -482 marxmeier@ihk-projekt.de
Cottbus, Karl-Liebknecht-Str. 2, 03046 Cottbus

Marion Luschke

Dagmar Wolf
Ulrich Schubert

0355 28860-53  -93  luschke@ihk-projekt.de

0355 28860-53  -93  wolf@ihk-projekt.de

0355 28860-53 -93  ulrich_schubert@ihkprojekt.de
Eberswalde, Heegermihler Str. 64, 16225 Eberswalde

Thomas Krause 03334 2537-51 -49 krause@ihk-projekt.de
Jorg Schneidereit 03334 2537-54 -49  schneidereit@ihk-projekt.de

Frankfurt (Oder), Puschkinstr. 12 b, 15236 Frankfurt (Oder)

Gert Hartwig
Ralf Grundmann

0335 5621-2324  -2034 hartwig@ihk-projekt.de
0335 5621-2035 -2034 grundmann@ihk-projekt.de

Finsterwalde, An der Schraube 26, 03238 Finsterwalde

Beatrice Mnich
Claudia Buck

03531 71855-15 -25  mnich@ihk-projekt.de
0353171855-35 -25  buck@ihk-projekt.de

Neuruppin, Alt Ruppiner Allee 40 (TGZ-Gebaude), 16816 Neuruppin

Lothar Schénefeld 03391 4033-860 -862 schoenefeld@ihk-projekt.de
Kathrin Scheffter 03391 4033-861 -862 scheffter@ihk-projekt.de

Oranienburg, Sachsenhausener Str. 23 a, 16515 Oranienburg

Sabine Drager 03301 57367-21  -52 draeger@ihk-projekt.de
Dirk Petri 03301 57367-20 -52 petri@ihk-projekt.de

Strausberg, Garzauer Chaussee 1a (TC.2), 15344 Strausberg

Christa Kieling
Gabriele Sdunek

03341 470-9381 -5089 kieling@ihk-projekt.de
03341 470-9568 -5089 sdunek@ihk-projekt.de

Schwedt/Oder, Berliner Str. 52 e, 16303 Schwedt/ Oder

Sabine Haarbach
Ute Ehrhardt

03332 8346-12 -14 haarbach@ihk-projekt.de
03332 8346-13 -14  ehrhardt@ihk-projekt.de

Wildau, Schwartzkopffstrale 2, 15745 Wildau
H. Strache-Zakharyia 03375 52816-30 -28 strache@ihk-projekt.de

Dr. Achim Reipert 03375 52816-30 -28  reipert@ihk-projekt.de
Mathias John 03375 52816-29 -28  john @ihk-projekt.de
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Projekttrager

IHK-Projektgesellschaft mbH Ostbrandenburg
Puschkinstr. 12 b, 15236 Frankfurt (Oder)

Projektleiter
Peter Wolffling
Tel. 0335 5621-2010, woelffling@ihk-projekt.de

Projektkoordinatoren
Hans-Jurgen Kihnohl
Tel. 0335 5621-2300, kuehnoehl@ihk-projekt.de

Dr. Juirgen Bach
Tel. 0335 5621-2120, bach@ihk-projekt.de

Gefordert durch das Ministerium flr Arbeit, Soziales,
Gesundheit, Frauen und Familie (MASGF),
finanziert aus Mitteln des Europaischen Sozialfonds (ESF).
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Landesprogramm
,Einstiegszeit”

Laufzeit: 01.04.2015 — 31.03.2018

Forderung von arbeitslosen
und von Arbeitslosigkeit bedrohten
jungen Erwachsenen
in Brandenburg
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Vorwort

Die konjunkturellen Bedingungen
bieten fur Unternehmen in
Brandenburg gute wirtschaftliche
Perspektiven.

Perspektiven zu gestalten, gelingt mit engagierten
und motivierten Fachkraften besonders gut. Die
Fachkraftenachfrage wachst und die Suche beson-
ders vieler kleiner Unternehmen wird aufwandiger,
die richtige Fachkraft zu finden. Bei der Fach-
kraftesuche gehen vor allem kleine und mittlere
Unternehmen leer aus. Und genau hier setzt
,Einstiegszeit” an.

Mit 25 Personalberatern in 11 regionalen Beratungs-
zentren unterstitzen wir landesweit Unternehmen,
die richtigen und auf den zu besetzenden Arbeitsplatz
passenden Jugendlichen zu finden.

Unsere Personalberater beraten, begleiten und
fordern den Einstieg in das Berufsleben durch ein
umfangreiches Unterstitzungs- und Finanzierungs-
angebot. Die demographische Entwicklung erfordert
aktuelles Handeln als Unternehmer.

Nutzen Sie die Chancen und Angebote des Projektes
,Einstiegszeit, junge Fachkrafte fur lhren unter-
nehmerischen Erfolg zu finden und die Potenziale
junger Fachkrafte zu erschlielen.

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website
unter www.ez-brandenburg oder vereinbaren Sie lhr
personliches Beratungsgesprach

Gescpaftgfuhrer
IHK-"Projektgesellschaft mbH

Ziele der Forderung

Unterstltzung junger Fachkrafte bei ihrer passgenauen

Vermittlung und ihrer nachhaltigen Eingliederung in

Unternehmen im Land Brandenburg.

Wer kann am Forderprogramm teilnehmen?

* Arbeitslose junge Menschen bzw. von
Arbeitslosigkeit bedrohte junge Erwachsene
mit abgeschlossener Berufsausbildung oder
einem abgeschlossenen Studium.

* Der Wohnsitz der jungen Erwachsenen soll im Land
Brandenburg liegen. Junge Erwachsene aus anderen
Bundeslandern sind in Brandenburg herzlich
willkommen.

» Besondere Aufmerksamkeit richtet das Programm

auf die Forderung weiblicher Fachkrafte u.a.
auch durch die Mdglichkeit der Organisation von
karriereorientierten Berufseinstiegen.

» Arbeitgeber (juristische Personen des privaten und

offentlichen Rechts sowie rechtsfahige Personen-
gesellschaften), die eine Betriebsstatte im Land
Brandenburg haben und die junge arbeitsuchende
Fachkrafte einstellen.

» Voraussetzungen fur die Férderung sind der

abgeschlossene sozialversicherungspflichtige
Arbeitsvertrag mit einer Laufzeit von mind. einem
Jahr und die Aufnahme in das Forderprogramm vor
dem Start der beruflichen Tatigkeit. Eine Teilzeit-
beschaftigung ist ab mind. 20 Std./Woche mdglich.

« Unternehmen, die sich im kommunalen, Landes-

bzw. Bundesbesitz befinden, kénnen nicht geférdert
werden.

Was kann gefordert werden?

» Anteilige Forderung der Kosten fiir notwendige
arbeitsplatzorientierte Qualifizierungen nach
Beginn des Arbeitsverhaltnisses. Die Hohe der
Forderung ist nach UnternehmensgréfRen
gestaffelt.

« Junge Frauen kdnnen auch im Rahmen einer
Karriereentwicklungsvereinbarung 24 Monate
gefordert werden.

« Bei Weiterbildungen in EU-Mitgliedsstaaten
kdnnen bis zu 70% der Kosten der Vorbereitung
und Durchfiihrung des Aufenthaltes Gbernommen
werden.

. Standortinformationen und Ansprechpartner
unserer Beratungszentren finden Sie auf der
Ruckseite und unter www.ez-brandenburg.de

Ergebnisse Marz 2011 - Marz 2015
Vermittlung in Arbeit 2 951 (42 % Frauen)
Frauenkarrieren 213

Auslandspraktika 52 in 14 EU-Staaten



